
108178-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 108178-2025 - Resultados

España – Hortalizas, frutas y frutos de cáscara – Suministro y entrega de frutas y hortalizas 
dentro del programa escolar de consumo de frutas y hortalizas en los centros escolares de 
Castilla La Mancha durante el curso 2024-2025.
OJ S 34/2025 18/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de 
Comunidades de Castilla- La Mancha
Correo electrónico: contratacionagricultura@jccm.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministro y entrega de frutas y hortalizas dentro del programa escolar de consumo de 
frutas y hortalizas en los centros escolares de Castilla La Mancha durante el curso 2024-2025.
Descripción: Suministro y entrega de frutas y hortalizas dentro del programa escolar de 
consumo de frutas y hortalizas en los centros escolares de Castilla La Mancha durante el 
curso 2024-2025.
Identificador del procedimiento: d31b19f2-5062-4eeb-802f-0b7384db0113
Anuncio anterior: 06b4f898-359e-4e4e-a1a7-c2647ac7c3a6-01
Identificador interno: 2024/008388
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 03220000 Hortalizas, frutas y frutos de cáscara

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Toledo (ES425)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: LOTE 1 Suministro y distribucion en las provincias de Albacete y Cuenca
Descripción: LOTE 1 Suministro y distribucion en las provincias de Albacete y Cuenca
Identificador interno: 1

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/108178-2025
mailto:contratacionagricultura@jccm.es


108178-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 03220000 Hortalizas, frutas y frutos de cáscara

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Toledo (ES425)
País: España
En cualquier parte de un país dado

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 172 352,95 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Ponderación (puntos, exacto): 58

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro de productos de proximidad.
Ponderación (puntos, exacto): 15

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro de productos ecológicos.
Ponderación (puntos, exacto): 27

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejería de Agricultura, 
Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de Comunidades de Castilla- La Mancha

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 167 181,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CORTIJO CUEVAS S.L.
Oferta: 



108178-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 173 868,24 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 000619/2025
Fecha de elección del ganador: 16/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 13/02/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de 
Comunidades de Castilla- La Mancha
Número de registro: 20621860105946
Número de registro: S1911001D
Localidad: Toledo
Código postal: 45071
Subdivisión del país (NUTS): Toledo (ES425)
País: España
Punto de contacto: Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de 
Comunidades de Castilla- La Mancha
Correo electrónico: contratacionagricultura@jccm.es
Teléfono: 925266700
Fax: 925286759
Dirección de internet: http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=FKOaI4RS2HMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de 
Comunidades de Castilla- La Mancha
Localidad: Toledo
Código postal: 45071
País: España
Correo electrónico: sgagricultura@jccm.es
Teléfono: 925248828
Dirección de internet: https://www.castillalamancha.es
Funciones de esta organización: 
Comprador

mailto:contratacionagricultura@jccm.es
http://contratacion.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FKOaI4RS2HMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FKOaI4RS2HMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:sgagricultura@jccm.es
https://www.castillalamancha.es


108178-2025 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: CORTIJO CUEVAS S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B18468942
Localidad: LANCHAR
Código postal: 18324
País: España
Correo electrónico: mi.ruiz@cortijocuevas.com
Teléfono: 696098529
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: dce8ab55-765e-462d-8e30-23659806db89  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 17/02/2025 10:19:55 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 108178-2025
Número de la edición del DO S: 34/2025
Fecha de publicación: 18/02/2025

mailto:mi.ruiz@cortijocuevas.com

		2025-02-17T23:06:31+0000




